
ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

TỈNH NINH BÌNH Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

  

Số:       /QĐ-UBND             Ninh Bình, ngày       tháng 12 năm 2023 

 

 
QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phê duyệt phương án đơn giản hóa thủ tục hành chính nội bộ 
lĩnh vực Thông tin và Truyền thông thuộc thẩm quyền quản lý  

của UBND tỉnh Ninh Bình 
 

 
CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NINH BÌNH 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19  tháng 6 năm 2015; 

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và  Luật Tổ chức 

chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;  

Căn cứ Quyết định số 1085/QĐ-TTg ngày 15 tháng 9 năm 2022 của 

Thủ tướng Chính phủ ban hành Kế hoạch rà soát, đơn giản hóa thủ tục hành 

chính nội bộ trong hệ thống hành chính nhà nước giai đoạn 2022 - 2025; 

Căn cứ Kế hoạch số 177/KH-UBND ngày 01 tháng 11 năm 2022 của Ủy 

ban nhân dân tỉnh Ninh Bình về thống kê, rà soát, đơn giản hóa thủ tục hành 

chính nội bộ trong cơ quan hành chính nhà nước trên địa bàn tỉnh Ninh Bình 

giai đoạn 2022 - 2025; 

Theo đề nghị của Giám đốc sở Thông tin và Truyền thông. 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

 

Điều 1. Phê duyệt phương án đơn giản hóa thủ tục hành chính nội bộ lĩnh 

vực Thông tin và Truyền thông thuộc thẩm quyền quản lý của UBND tỉnh Ninh 

Bình (có Phụ lục kèm theo). 

Điều 2. Giao sở Thông tin và Truyền thông dự thảo phương án thực thi 

đơn giản hóa thủ tục hành chính tại Phụ lục kèm theo Quyết định này, trình cấp 

có thẩm quyền xem xét, ban hành.  

Giao Văn phòng UBND tỉnh theo dõi, kiểm tra, đôn đốc việc triển khai 

thực hiện Quyết định này. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký banh hành. 

http://thuvienphapluat.vn/van-ban/Bo-may-hanh-chinh/Luat-to-chuc-chinh-quyen-dia-phuong-2015-282380.aspx


2 

Điều 4. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc sở Thông tin và Truyền 

thông, Chủ tịch UBND các huyện, thành phố; Chủ tịch UBND các xã, phường, 

thị trấn và các cơ quan, đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết 

định này./. 

 
Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 
- Văn phòng Chính phủ; 
- Lãnh đạo UBND tỉnh; 
- Lãnh đạo Văn phòng UBND tỉnh; 
- Lưu: VT, VP7. 
                   ĐN_VP7_QĐ_2023 

KT. CHỦ TỊCH 
PHÓ CHỦ TỊCH 

 
 

 
 

Tống Quang Thìn 



3 

Phụ lục 

PHƯƠNG ÁN ĐƠN GIẢN HÓA THỦ TỤC HÀNH CHÍNH NỘI BỘ 

 LĨNH VỰC THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG THUỘC THẨM QUYỀN 
QUẢN LÝ CỦA UBND TỈNH NINH BÌNH 

 (Kèm theo Quyết định số         /QĐ-UBND ngày       tháng 12 năm 2023  

của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh Ninh Bình)  
 

1. Thủ tục cấp mới hộp thư điện tử công vụ cho cán bộ, công chức, viên chức  

1.1. Nội dung đơn giản hóa 

Cắt giảm thời gian giải quyết từ 03 xuống 2,5 ngày làm việc 

Lý do: Việc cung cấp hợp thư điện tử được nhanh chóng, giúp tăng năng 

suất, hiệu quả giải quyết công việc của cán bộ, công chức, viên chưc . 

1.2. Kiến nghị thực thi  

- Sửa đổi thời gian giải quyết tại Khoản 2 Điều 6 Quyết định số 28/2020/QĐ-

UBND ngày 16/10/2020 của UBND tỉnh ban hành quy chế quản lý vận hành và sử dụng 

Hệ thống thư điện tử công vụ trong các cơ quan nhà nước tỉnh Ninh Bình. 

- Lộ trình thực hiện: Quý I năm 2024. 

1.3. Lợi ích phương án đơn giản hóa 

- Chi phí tuân thủ TTHC trước khi đơn giản hóa: 840.000 đồng/1 hồ sơ (chi 

phí đi lại và chi phí ngày công lao động: 35.000đ/1h đồng hồ)  

- Chi phí tuân thủ TTHC sau khi đơn giản hóa: 700.000 đồng/ 1 hồ sơ  

- Chi phí tiết kiệm: 140.000 đồng/1 hồ sơ (tiết kiệm 04h đồng hồ cho 01 hồ sơ) 

- Tỷ lệ cắt giảm chi phí: 17%.   

 


		2023-12-30T11:03:07+0700


		2023-12-31T14:40:30+0700


		2024-01-01T14:18:01+0700


		2024-01-01T14:18:01+0700


		2024-01-01T14:18:01+0700




